
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

    7月 おひさまだより 

 

 

 

例年よりとても早く梅雨が明け連日猛暑が続いておりますが、園児達は夏の 

風物詩でもあります「七夕飾り」を作ったり「お神輿制作」をしたり「盆踊り」 

をリズムに合わせて笑顔で踊ったりする姿が見られています。また、これから 

始まる「水遊びやプール遊び」にも期待を膨らませる様子が伺えます。 

さて、これから更に暑さが厳しくなりますが、当園では暑さ対策として環境 

省の熱中症予防サイトの「暑さ指数」を参考として、プール遊びや屋外遊びの 

実施の有無の判断をし、こまめな水分補給や冷房を使用して室温管理にも十分 

注意し保育を進めてまいります。 

また、新型コロナウイルスの感染者数等も現在、落ち着いてはおりますが、

他の感染症も含め、引き続き感染拡大防止に努めてまいります。ご家庭におか 

れましても十分注意して頂けますようお願いいたします。 

そして、2022年の夏は子ども達にとって楽しく「思い出に残る夏」となる 

よう職員全員で盛り上げ保育を進めてまいります。 

 

＊家庭状況届の提出期限は「７月１２日（火）」となっております。まだ提出 

をされていない方は提出をお願いいたします。提出が無い場合は「退園」と 

なってしまいますので、必ず保育園まで提出をして頂けますようお願いいた 

します。 

＊７月上旬に「第三者評価による利用者調査」が実施される予定です。アンケ 

ート用紙をお配りしますので、ご記入をして頂き、お近くの郵便ポストへ投 

函して頂くか、保育園事務所前に設置するポストへ投函して頂けますよう、

ご協力をお願いいたします。 

＊７月、８月に長いお休みを予定されているご家庭は、担当までお話して頂け 

ますようお願いいたします。 

＊緊急なお知らせ等は、ウェルキッズより発信してまいりますので必ずご確認 

頂けますようお願いいたします。 

 

 

 

待ちに待ったプールが始まります。新型コロナウイルスは、未だ続いていま

すが、感染症予防に努めながら、夏ならではの水遊びを楽しみたいと思いま

す。楽しいプール遊びを行えるように、日々の子どもたちの健康チェックはし

っかりと行っていきたいと思いますので、ご家庭でも体調管理と毎朝の検温

をお願いします。 

 

～さかせよう みんなのひまわり～ 

今年も「さかせよう みんなの ひまわり」を合言葉に、おひさま保育園 

2３園で、子どもたちと一緒にひまわりを育てていきます。 

先日、ぞう組さんが「おおきくなあれ」と期待を込めて、種まきを行いました。

ぞう組さんの期待と共に、夏には大きなひまわりが咲いてくれるといいですね。

今後の、子どもたちとの取り組みは、日々の生活の様子と共に、園の 

ブログにて随時お知らせしてまいりますので、お楽しみに！ 

 

 

楽しくプール遊びを

するために  

 

令和４年 6月３０日 

社会福祉法人えどがわ 

西小岩おひさま保育園 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜７月の予定＞ 

＊プール開き・・・・ 1 日(金)  

＊避難訓練・・・・・ ６日(水)                

＊七夕会・・・・・・ ７日(木) 

＊夏祭り会（夏祭り週間）・・・・１１日(月)～１５日(金) 

＊子育てひろば・・・１２日(火)、２６日(火) 

※体育は１４日(木)の予定でしたが夏祭り週間のため「延期」となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      〈お知らせ〉 

嘱託歯科医がニトリ歯科クリニックに変わりました。 


